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JONCTION PONTON TYPE #1 - PLAN JONCTION PONTON TYPE #2 - PLAN

#1 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION - LAYOUT

0 1,00m 0 1,00m
— e —— — e ——
1: 20 1: 20

BANDE REFLECHISSANTE (CATEGORIE DIAMANT OU
EQUIVALENT) COULEUR JAUNE 100mm x 1000mm
INSTALLER A INTERVALLE REGULIER.

REFLECTIVE BAND (DIAMOND CATEGORY OR

JONCTION PONTON TYPE #2 JONCTION PONTON TYPE #1 EQUIVALENT) YELLOW COLOR 100mm x 1000mm
(VOIR DETAILS) (VOIR DETAILS) INSTALL AT REGULAR INTERVAL.
#1 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION
#2 TYPICAL FLOATING DC()gEKEJgE?LILOSI\;\ (SEE DETALLS)

#2 TYPICAL FLOATING DOCK JUNCTION - LAYOUT
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CONFIGURATION DES PONTONS - VUE EN PLAN

FLOATING DOCKS CONFIGURATION

FLOATING DOCKS CONFIGURATION - PLAN VIEW
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PONTON DROIT REPRESENTE

RIGHT SHOWN FLOATING DOCK

BLOCAGE 150 x 150 mm
A AJOUTER

150 x 150 mm FILLING
TO ADD

@ B.M. M15 x 600 mm

TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 600 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD
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NUMERO GRAVE
ENGRAVED NUMBER

24.76
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BANDE REFLECHISSANTE (CATEGORIE S .ﬂa/l/ TS =
DIAMANT OU EQUIVALENT) COULEUR \@5‘/' ‘ I\""‘ s }A ;
I~
JAUNE 100mF’)“OXS rT‘)I(())‘)’:l";;“E(JIELtS%E o BANDE REFLECHISSANTE (CATEGORIE DIAMANT | 4{'\\ =1
REFLECTIVE BAND (DlAMOND) ou PO 100\4 OU EQUIVALENT) COULEUR JAUNE 100mm x ' BLOCAGE 150 x 150 mm
CATEGORY OR EQUIVALENT) YELLOW QRIE = c TRED 1000mm (TEL QUE POSITION FEUILLE 15) A AJOUTER
) PLAQUE D'IDENTIFICATION TYP. a EARV REFLECTIVE BAND (DIAMOND CATEGORY OR 150 x 150 mm FILLING
COLOR 100mm x 1000mm (AS POSITION . R
SHOWN ON SHEAT 15) (VOIR DETAIL) EQUIVALENT) YELLOW COLOR 100mm x 1000mm TO ADD
TYP. IDENTIFICATION PLATE (AS POSITION SHOWN ON SHEAT 15)
(SEE DETAIL)
PONTON TYPE REQ: 15 PONTON TYPE A L'EXTREMITE REQ: 1 GAUCHE
TYPICAL FLOATING DOCK ' TYPICAL END FLOATING DOCK

PAVE
51 x 152 x 2425 mm
FLOORING

(LES PLANCHES DE PAVE SERONT FIXEES AVEC
DES CLOUS VRILLES ET GALVANISES 130 m)

(FLOORING BOARDS COMPONENTS WILL BE FIXED
WITH 130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS)

GARDE-ROUES
152 x 152 x 4850 mm_ (A)
WHEELGUARD

B.M. M15 x 400 mm

TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 400 mm MECH. BOLT

COUNTERBORE HEAD

PIECES 152 x 152mm (A)(B)(C)  PIECES DE RENFORT 76 x 152mm (D)

76 x 152 mm REINF. PIECES

152 x 152 mm PIECES

B.M. M15 x 450 mm

TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 450 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

/l/

TIREFOND M15 x 250 mm_ (L)

M15 x 260 mm LAGSCREW

B.M. M12 x 330 mm _(H)

—D) O

2425

M12 x 330 mm MECH. BOLT

CLOUS

130 mm @

NAILS

B.M. M15 x 330 mm
M15 x 330 mm MECH. BOLT

| |
/ PIECES 152 x 152 mm (A)(B)(C)
Oo,l//\ 152 x 152 mm PIECES

U
.

922

775

4850

mo%nom \ AR

|

A

!

M16 x 200 mm LAGSCREW

FLOTTEUR DE POLYETHYLENE
609,6 x 1219,2 x 508 mm (2'x4'x20")

POLYETHYLENE FOAM

VUE EN PLAN
PLAN VIEW

4850

GARDE-ROUES
152 x 152 x 4850 mmL

WHEELGUARD
PAVE

51 x 152 x 2425 mm (:)

ESPACEUR
51 x 152 x 600 mm
SPACER

B.M. M15 x 400 mm

TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 400 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

B.M. M15 x 750 mm

TETE ET RONDELLE NOYEES
M15 x 750 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD

FLOORING

203

PIECE TRANSVERSALE

H—

152 x 152 x 2425 mm (B)
TRANSVERSALE PIECE
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PIECE LONGITUDINALE

152 x 152 x 4850 mm
LONG. PIECE

BM M16 MBQAX\D
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VUE EN ELEVATION

ELEVATION VIEW

FLOTTEUR DE POLYETHYLENE
610 x 1219 x 508 mm (2'x4'x20")
POLYETHYLENE FLOAT

REQ: 1 DROIT

38

|
&

19

X

N\ VISSER SUR LE PONTON
SCREW ON FLOATING DOCK

TIGE D'ACIER 32mm@x326

QUANTITE POUR 1 PONTON 4,9m, 5 RANGS / QUANTITY FOR

1 FLOATING DOCK 4,9m, 5 ROWS

STEEL BAR

\ ( : ) TIREFOND M16 x 200 mm AUX EXTREMITE

M15 x 450 mm MECH. BOLT
51 x 152 x 2425 mm
ESPACEUR FLOORING COUNTERBORE HEAD
51 x 152 x 600 mm N
SPACER PIECE LONGITUDINALE
. 152 x 152 x 4850 mm
(LES ESPACEURS SERONT FIXEES AU GARDE-ROUES LONG. PIECE
AVEC DES CLOUS VRILLES ET GALVANISES 130 m) . e .

(SPACERS WILL BE FIXED THE THE WHEELGUARD WITH
130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS) /

BOIS / WOOD

UNITES / UNITS

152 x 152 x 4850 mm (PIECES LONGITUDINALES)
152 x 152 x 4850 mm (LONGITUDINAL PIECES)

1"

152 x 152 x 2425 mm (PIECES TRANSVERSALES)
152 x 152 x 2425 mm (TRANSVERSALE PIECES)

® &

14

152 x 152 x 3657 mm (CONTREVENTEMENTS)
152 x 152 x 3657 mm (BRACINGS)

76 x 152 x 4850 (RENFORTS)
76 x 152 x 4850 (REINFORCEMENT)

51 x 152 x 2425 (PAVE ET ESPACEURS DE GARDE-ROUES)
51 x 152 x 2425 (FLOORING AND WHEELGUARD SPACERS)

34

152 x 152 x LONG. (PIECES DE REMPLISSAGE AUX EXTREMITES)
152 x 152 x LENGTH (FILLING PIECE AT THE END)

© @ o ©

POLYETHYLENE / POLYETHYLENE

610 x 1219 x 508 mm FLOTTEUR DE POLYETHYLENE (2'x4'x20")
610 x 1219 x 508 mm POLYETHYLENE FLOAT (2'x4'x20")

©)

16

QUINCAILLERIE / HARDWARE

B.M. M12 x 330 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (RENFORTS)
MECH. BOLT M12 x 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (REINFORCEMENT)

42

B.M. M15 x 330 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (CONTREVEMENTS)
MECH. BOLT M15 x 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (BRACING)

B.M. M15 x 400 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (GARDE-ROUES)
MECH. BOLT M15 x 400 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD)

B.M. M15 x 600 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (GARDE-ROUES AU BOUT DU PONTON
AVEC JONCTION A L'EXTREMITE)

MECH. BOLT M15 x 600 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD AT THE END OF THE
FLOATING DOCK)

B.M. M15 x 450 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (PIECES LONG. ET TRANSV.)
MECH. BOLT. M15 X 450 mm WITH NUTS & WASHERS (LONG. AND TRANSV. PIECES)

21

TIRE-FOND M15 x 250 mm AVEC RONDELLE (CONTREVENTEMENTS)
LAG BOLT M15 x 250 mm WITH WASHERS (BRACINGS)

BOULON MECANIQUE M16
MECH. BOLT M16

27

ECROUS ET RONDELLES (POUR TIGE FILETEE M16)
NUTS AND WASHERS (FOR M16 THREADED ROD)

54

CLOUS VRILLES GALVANISES 130 mm (PAVE, RENFORT ET ESPACEUR DE GARDE-ROUES)
130 mm GALV. TWIST NAILS (FLOORING, REINFORCEMENT AND WHEELGUARD SPACERS)

TIRE-FOND M16 x 200 mm AUX EXTREMITES
M16 x 200 mm LAG BOLT

ELINGUES DE LEVAGE DE CAPACITE APPROPRIEE A REMETTRE AU REPRESENTANT
MINISTERIEL.
PROPER SLING FOR LIFTING TO HAND OVER TO DEPARTMENTAL REPRESENTATIVE.

® ®@ 06 606 & 006

2425

GARDE-ROUES CHANFREIN
152 x 152 x 4850 mm @ 20 x 20 mm
WHEELGUARD CHAMFER

B.M. M15 x 450 mm

PAVE TETE ET RONDELLE NOYEES

B.M. M15 x 400 mm
TETE ET RONDELLE NOYEES

(: ) M15 x 400 mm MECH. BOLT

PIECE TRANSVERSALE

TRANSVERSALE PIECE

COUNTERBORE HEAD

CONTREVENTEMENT
152 x 152 mm
BRACING

M15 x 330 mm MECH. BOLT

76

1.6

(QTE: 17)

PLAQUE D'IDENTIFICATION NOUVEAUX PONTONS

IDENTIFICATION PLATE NEW

FLOATING DOCKS

50mm

— e —_j—

TROU @25 AU CENTRE DE LA
PLAQUE POUR GALVANISATION

HSS 76x76x9.5

HSS 76x76x9.5

i 75

PROFIL
SIDE VIEW

@25 HOLE CENTER OF PLATE
FOR GALVANIZATION

NOTE :
TOUTES LES ARETES ET LES

SOUDURES DEVRONT ETRE MEULEES.
ALL EDGES AND WELDS SHOULD BE

M12 x 330 mm MECH. BOLT

RENFORT SUP. ET INF. \ RENFORT INTERMEDIAIRE
4850 mm (EN SECTION) @ 76 x 152 x 4850 mm
BOTTOM REINF. PIECE \ MIDDLE REINF. PIECE

152 x 152 x 2425 mm e l l w ﬂ ﬂ‘\ § 2 B.M. M15 x 330 mm
©
®

TIREFOND M16 x 200 mm AUX EXTREMITE
M16 x 200 mm LAGSCREW

B.M. M12 x 330 mm_(H)

— g:; FLOTTEUR DE POLYETHYLENE
610 x 1219 x 508 mm (2'x4'x20")
POLYETHYLENE FLOAT

(4) PIECES DE REMPLISSAGE AUX EXTREMITES
ENVIRON 152 x 152 x 454 mm

735 402 FILLING PIECE AT THE ENDS

VUE DE COTE
SIDE VIEW

GRINDED.

BM M16 x 220 LG GALV. (REQ.: 4)
M16 x 220 LG GALV. MECH. BOLT (REQ.: 4)

ELEVATION
FRONT VIEW
PL 200x135x13
125 &
TROU @25 AU CENTRE
10 —L 1 DE LA PLAQUE POUR
SN L GALVANISATION
I @25 HOLE CENTER OF
2 PLATE FOR
GALVANIZATION
VUE EN PLAN
TOP VIEW

TAQUET D'AMARRAGE

MOORING CL

EAT (QTE: 30)

1000mm

1:

20
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PIECES DE RENFORT 76 x 152 mm
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76 x 152 mm REINF. PIECES

B.M. M15 x 400 mm B.M. M15 x 450 mm
TETE ET RONDELLE NOYEES ‘ TETE ET RONDELLE NOYEES
GARDE-ROUES M15 x 400 mm MECH. BOLT PIECES 152 x 152 mm(A)(B)(C) (K)  M15 x 450 mm MECH. BOLT i
152 XvL?ﬁzE)(EﬁgﬁAan ® COUNTERBORE HEAD 152 x 152 mm PIECES COUNTERBORE HEAD B.M. M15 x 600 mm :‘,’”.S podur get[tts) bateaux
A s egion au Quebec
TETE ET RONDELLE NOYEES
(I / \ ( \ I [ M15 x 600 mm MECH. BOLT
]
COUNTERBORE HEAD
PAVE °
51 x 152 x 2425 mm
FLOORING ,/
(LES PLANCHES DE PAVE SERONT FIXEES AVEC « R
DES CLOUS VRILLES ET GALVANISES 130 m) ° ’ ° /4 BLOCAGE 152 x 152 mm A AJOUTER
(FLOORING BOARDS COMPONENTS WILL BE FIXED M \$O)< NOUVELLE PLAQUE D'IDENTIFICATION A |NST'ALLER 152 x 152 mm FILLING TO ADD

WITH 130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS) apC SUR TOUT LES PONTONS (VOIR DETAIL).
< ¢% / INSET NEW INDENTIFICATION PLATE ON EACH

< - g G - FLOATING DOCK (SEE DETAIL).

P ¥
N
o

QUANTITE POUR 1 PONTON 3,6m, 5 RANGS / QUANTITY FOR

TIRE-FOND M15 x 250 mm @ ——
M15 x 250 mm LAGBOLT ° \,\< ° >< o

25

A 1 FLOATING DOCK 3,6m, 5 ROWS
B.M. M12 x 330 mm @ © /o/ o o
TETE ET RONDELLE NOYEES N BOIS / WOOD NITE NIT
M12 x 330 mm MECH. BOLT 7 < & (CDD {: U S/UNITS
COUNTERBORE HEAD ° ' X
/ ° «N\?ﬁ ° @ 152 x 152 x 3658 mm (PIECES LONGITUDINALES) °
?\@@\ ; 0o o 152 x 152 x 3658 mm (LONGITUDINAL PIECES)
cLous « ‘
130 X o 152 x 152 x 2425 mm (PIECES TRANSVERSALES)
mm 11
NAILS X 152 x 152 x 2425 mm (TRANSVERSALE PIECES)
°
BM.M15x330mm () = 152 x 152 x 2077 mm (CONTREVENTEMENTS) A
TETE ET RONDELLE NOYEES @ 152 x 152 x 2077 mm (BRACINGS)
M15 x 330 mm MECH. BOLT
COUNTERBORE HEAD 76 x 152 x 3658 (RENFORTS) .
@ 76 x 152 x 3658 (REINFORCEMENT)
° { \ @ 51 x 152 x 2425 (PAVE ET ESPACEURS DE GARDE-ROUES) 04
PONTON 3.6 m90° TYPE REQ: 2 51 x 152 x 2425 (FLOORING AND WHEELGUARD SPACERS)
952 ) .
- — — I} - . .
TYPICAL m FLOATIN D K 152 x 152 x LONG. (PIECES DE REMPLISSAGE AUX EXTREMITES)
3658 - C 90 3’6 O G DOC @ 152 x 152 x LENGTH (FILLING PIECE AT THE END) 8
VUE EN PLAN POLYETHYLENE / POLYETHYLENE
PLAN VIEW @ 610 x 1219 x 508 mm FLOTTEUR DE POLYETHYLENE (2'x4'x20") 12
610 x 1219 x 508 mm POLYETHYLENE FLOAT (2'x4'x20")
3658 (12) o425 QUINCAILLERIE / HARDWARE
- 1381 — GARDE-ROUES CHANFREIN @ B.M. M12 x 330 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (RENFORTS) 2
B.M. M15 x 400 mm B.M. M15 x 400 mm ) 152 x 152 x 3658 mm @ 20 x 20 mm B.M. M15 x 400 mm ) MECH. BOLT M12 x 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (REINFORCEMENT)
GARDE-ROUES TETE ET RONDELLE NOYEES @ TETE ET RONDELLE NOYEES WHEELGUARD CHAMFER B.M. M15 x 450 mm ) TETE ET RONDELLE NOYEES :
152 % 152 x 1233 Mo A2 M15 x 400 mm MECH. BOLT M15 x 400 mm MECH. BOLT PAVE TETE ET RONDELLE NOYEES ( : ) M15 x 400 mm MECH. BOLT @ B.M. M15 x 330 mm AVEC EROUS ET RONDELLES (CONTREVEMENTS) 8
COUNTERBORE HEAD . COUNTERBORE HEAD M15 x 450 mm MECH. BOLT COUNTERBORE HEAD MECH. BOLT M15 x 330 mm WITH NUTS AND WASHERS (BRACING)
WHEELGUARD PAVE 51x 152 x 2425 mm COUNTERBORE HEAD
ESPACEUR 51 x 152 x 2425 mm ESPACEUR FEOORING () | BM- W15 x400 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (GARDE-ROUES)
51 x 152 x 600 mm FLOORING 51x152 Xsf;(fcfgg PIECE LONGITUDINALE MECH. BOLT M15 x 400 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD) 8
SPACER 7 7 ' 152 x 152 x 3658 ;
i I 8 (LES ESPACEURS SERONT FIXEES AU GARDE-ROUES X LOI>\(IG PIE“&E CONTREVENTEMENT ®) B.M. M15 x 600 mm AVEC ECROUS ET RONDELLES (GARDE-ROUES AU BOUT DU PONTON)
| | . Y AVEC DES CLOUS VRILLES ET GALVANISES 130 B : MECH. BOLT M15 x 600 mm WITH NUTS & WASHERS (WHEELGUARD AT THE END OF THE 2
=T === =i Y ™ - 192 x 152 mm FLOATING DOCK)
A (SPACERS WILL BE FIXED THE THE WHEELGUARD WITH BRACING
‘ | ' | 130 mm GALVANIZED AND SPIRAL NAILS) | P / | (K) | B.M. M15 x 450 mm AVEG ECROUS ET RONDELLES (PIECES LONG. ET TRANSV.) )1
PIECE TRANSVERSALE Y Y PIECE TRANSVERSALE MECH. BOLT M15 x 450 mm WITH NUTS & WASHERS (LONG. AND TRANSV. PIECES)
152 x 152 x 2425 mm!/ 152 x 152 x 2425 mm!/V { T (1) B.M.M15x 330 mm
TRANSVERSALE PIECE TRANSVERSALE PIECE I M15 x 330 mm MECH. BOLT @ TIRE-FOND M15 x 250 mm AVEC RONDELLE (CONTREVENTEMENTS) 6
. LAGBOLT M15 x 2 WITH WASHERS (BRACIN
PIECE LONGITUDINALE RENFORT SUP _ -~ GBO 5 x 250 mm SHERS (BRACINGS)
152 x 152 x 3658 mm N y - .
LONG. PIECE 2 76x 152 x 3658 mm (EN SEGTION) | (5) RENFORTINTERMEDIAIRE (M) | BoULON MECANIQUE M16 .
o o o N o o o o o N o - TOP REINF. PIECE 26 x 152 x 3658 mm MECH. BOLT M16
| Il I I I Il Il Il I I I | e . ;
~ \ MIDDLE REINF. PIECE @ ECROUS ET RONDELLES (POUR TIGE FILETEE M16)
— /H f f f f f f f f f = [ Iy AN 0, ~ NUTS AND WASHERS (FOR M16 THREADED ROD) 42
_(P)_TIRE-FOND M16 x 200 mm AUX EXTREMITE (©) | cLOUS VRILLES GALVANISES 130 mm (PAVE, RENFORT ET ESPACEUR DE GARDE-ROUES)
© B.M. M12 x 330 mm@L Q| M16 x 200 mm LAGBOLT 130 mm GALV. TWIST NAILS (FLOORING, REINFORCEMENT AND WHEELGUARD SPACERS)
@X@ B M12 x 330 mm MECH. BOLT ® —
TIRE-FOND M16 x 200 mm AUX EXTREMITES
BM M16 MB . -
@ FLOTTEUR DE POLYETHYLENE M16 x 200 mm LAG BOLT 8
1 . 610 x 1219 x 508 mm (2'x4'x20")
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